
SEGUNDA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 20136 CADERNO 12

TORNAR FERIAS SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505120

PORTARIA Nº 310/2013 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, o período de férias da servidora DIANA 
SALES DA COSTA, Médico, Id. Funcional nº 5898131/1 lotada 
na Gerencia Neonatologia, conforme Portaria 197/2013 – GAP/
FSCMPA, de 19/02/2013, publicada no DOE nº 32.342, de 
22/02/2013, no período de 01/03/2013 a 30/03/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de março de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505167

ERRATA da Publicação nº 475488, publicada no DOE nº32.308 
de 28/12/2012
Onde lê-se;
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentares  aos servidores 
deste Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de JANEIRO/2013

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

Gerência

5077290 Vânia Lúcia 
Anjos Tangerino

1998/2000 02/01/2013 a 
31/01/2013

DAFIN

Leia-se;
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentares  aos servidores 
deste Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de JANEIRO/2013

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

Gerência

5077290 Vânia 
Lúcia Anjos 
Tangerino

1997/2000 02/01/2013 a 
31/01/2013

DAFIN

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505175

ERRATA da Publicação nº 492242  publicada no DOE nº32.348 
de 04/03/2013
Onde lê-se;
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentares  aos servidores 
deste Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Março/2013

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

Gerência

54196838 Ariane Cristina 
Nogueira de 

Andrade

2009/2012 01 a  
30/03/2013

GEGOR

Leia-se;
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentares  aos servidores 
deste Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Março/2013

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo Gerência

54196838
Ariane Cristina 
Nogueira de 

Andrade
2006/2009 01 a  

30/03/2013 GEGOR

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505178

Errata da Portaria nº 028/2013, de 24 de janeiro de 2013, 
referente ao período de Licença Saúde, publicada no DOE nº 
32.364 de 26/03/2013.
Onde se lê:
Conceder Licença Saúde à servidora Márcia Maria Ribeiro Basilio 
(...), a contar de 07 de Janeiro de 2013 a 15 de março de 2013.
Leia-se:
Conceder Licença Saúde à servidora Márcia Maria Ribeiro Basilio 
(...), a contar de 07 de outubro de 2012 a 22 de Fevereiro de 
2013.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 505262

Contrato: 12-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE TUBOS 
PPT – TUBOS POR VÁCUO PARA PLASMA COM ANTICOAGULANTE 
EDTA E GEL SEPARADOR, para atender as necessidades da 
Fundação HEMOPA.
Valor Total: 4.280,00
Data Assinatura: 18/03/2013
Vigência: 18/03/2013 a 18/03/2014

Dispensa: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: R Edgar Damasceno, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CETelefone: 8534623600 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504881

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 22/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
materiais médico hospitalares, a fi m de atender as necessidades 
da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do 
edital e do comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 16/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030         0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505371

RESUMO DE PORTARIAS DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 134, DE 25 DE MARÇO DE 2013.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIA LIDUINA MENDONCA DE SOUZA
Matrícula: 57188559/1
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 02.01.2013 a 31.01.2013
Triênio referente: 12.07.2007 a 12.07.2010.

PORTARIA Nº 139, DE 22 DE MARÇO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor: FRANCINEA DE NAZARE FERREIRA DE CASTILHO
Matrícula: 729825/1
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.04.2013 a 30.05.2013
Triênio referente: 02.06.2003 a 01.06.2006
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505375

PORTARIA Nº 137, DE 26 DE MARÇO DE 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei nº 
5.810, de 24.01.1994;
Considerando ainda o requerido na C.I N° 011 de 20 de março 
de 2013, do Presidente da Comissão de Processo de Sindicância 
Investigatória instituída pela Portaria nº 38 de 19 de fevereiro de 
2013, publicada no DOE/Pa nº 32.344 de 26 de fevereiro de 2013.
RESOLVE:
Prorrogar por 30 (Trinta) dias, a partir de 28.03.2013, o prazo para 
conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo de Sindicância 
Investigatória instituída pela Portaria nº 38 de 19 de fevereiro de 
2013, publicada no DOE/Pa nº 32.344 de 26 de fevereiro de 2013..
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DE HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO 
PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505383
PORTARIA  N° 136 DE 26 DE MARÇO DE 2013

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27.01.2012, publicada no DOE. 
N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor 
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo relacionados, devidamente submetidos e 
aprovados com os respectivos conceitos:

NOME CARGO CONCEITO

ALLINY DILAURA DE SOUZA 
NUNES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

ANGELA REGINA MONTEIRO TECNICO DE 
ENFERMAGEM EXCELENTE

ELAINE CRISTINA DA 
CONCEICAO NUNES LOPES FONOAUDIOLOGO EXCELENTE

FABIO MANOEL GOMES DA 
SILVA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

GIZELLE DA SILVA AZEVEDO 
DE ANDRADE ENFERMEIRO EXCELENTE

KARLA PINHEIRO DA SILVA TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

SHIRLEY PADILHA DE BRITO TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

PORTARIA  N° 138 DE 26 DE MARÇO DE 2013
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27.01.2012, publicada no DOE. 
N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor 
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, da servidora 
abaixo relacionada, devidamente submetida e aprovada com o 
respectivo conceito:

NOME CARGO CONCEITO

LARISSA PACHECO DE MOURA ENFERMEIRO EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 505473

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 15/03/2013
Valor: 32.343,60
Vigência: 15/03/2013 a 04/01/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: As alterações promovidas por força do presente 
instrumento têm por fundamento o disposto pelo art. 65, II, “d”, 
da Lei Federal nº 8.666/1993.
Contrato: 4-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664760000    339036              0107000000          Estadual
Contratado: ANTONINA COIMBRA DE SIQUEIRA
Endereço: R Cel Joaquim Braga, Bairro: Centro, 127
CEP. 68005-270 - Santarém/PA
Telefone: 9335232939 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504814

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 08/2013 - SEJUDH, 
referente ao Processo n.º 2013/11181, decide: HOMOLOGAR o 
resultado do aludido certame em favor de:
- ATLANTA RENT A  CAR LTDA, CNPJ: 01.135.910/0001-44 
vencedora do certame com o valor de  R$187.938,00 item 01 e 
R$47.880,00 para o item 02, vencedora do certame para todos 
os efeitos legais.
Belém/PA, 27 de Março de 2013.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504818

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 08/2013 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2013/11181, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
- ATLANTA RENT A  CAR LTDA, CNPJ: 01.135.910/0001-44 
vencedora do certame com o valor de  R$187.938,00 item 01 e 
R$47.880,00 para o item 02, vencedora do certame para todos 
os efeitos legais.
Belém/PA, 27 de Março de 2013.
ALBERTO BOULHOSA TAVARES
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos


